ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN NÚI THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

#SoKyHieuVanBan #DiaDiemNgayBanHanh

QUYẾT ĐỊNH
Về việc cho phép thành lập Hội Khởi nghiệp sáng tạo huyện Núi Thành

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NÚI THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy
định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày
13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
45/2010/NĐ-CP của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội;
Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi
hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21/4/2010 của Chính phủ quy định về
tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP ngày
13/4/2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số
45/2010/NĐ-CP; Thông tư số 01/2022/TT-BNV ngày 16/01/2022 của Bộ Nội vụ
sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16/4/2013
của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Quyết định số 3571/QĐ-UBND ngày 06/12/2021 của UBND tinh
Quảng Nam ủy quyền  giải quyết một số thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực quản lý
nhà nước về hội, quỹ xã hội, quỹ từ thiện;

Căn cứ Công văn số 371-CV/HU ngày 27/12/2022 của Huyện ủy Núi
Thành trích ý kiến kết luận của BTV Huyện ủy về chủ trương thành lập Hội Khởi
nghiệp sáng tạo huyện Núi Thành;

Xét đề nghị của Trưởng Ban vận động thành lập Hội Khởi nghiệp sáng tạo
huyện Núi Thành và Trưởng Phòng Nội vụ huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cho phép thành lập Hội Khởi nghiệp sáng tạo huyện Núi Thành.
Điều 2. Hội Khởi nghiệp sáng tạo huyện Núi Thành là tổ chức xã hội - nghề

nghiệp, tổ chức và hoạt động theo Điều lệ được Chủ tịch UBND huyện phê duyệt,
tuân thủ quy định của pháp luật, chịu sự quản lý nhà nước của UBND huyện Núi
Thành và các cơ quan, ban, ngành có liên quan đến lĩnh vực hoạt động của Hội.

Hội Khởi nghiệp sáng tạo huyện Núi Thành có tư cách pháp nhân, có con dấu
và tài khoản riêng, tự đảm bảo kinh phí, trụ sở và phương tiện hoạt động.

2

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Nội

vụ, Trưởng Ban vận động thành lập Hội, Chủ tịch Hội Khởi nghiệp sáng tạo huyện
Núi Thành, thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

#ChuKyLanhDao

		2023-01-04T07:39:26+0700
	Quảng Nam

		2023-01-04T08:27:48+0700
	Quảng Nam

		2023-01-04T08:27:51+0700
	Quảng Nam

		2023-01-04T08:27:52+0700
	Quảng Nam

		2023-01-04T08:27:53+0700
	Quảng Nam